
Junák – český skaut, kraj Vysočina, z. s.
Horní 3188, 580 01, Havlíčkův Brod | IČO: 70893411, ev. č.: 610

Zápis z krajské rady ze dne 17. 9. 2021
Místo konání: Luka nad Jihlavou

Přítomni: Členové KRJ Jiří Wasserbauer – Bejza, Dagmar Vencálková – Dáša, Zdeněk Karas –
Roy, Hana Kotlas – Venci, Eva Novotná – Mikro, Jana Jirásková – Wiki

Zpravodajové Jakub Axman

Nepřítomni:
Členové KRJ Vladimír Slovák – Jehlička

Zpravodajové Milan Dvořák, Šárka Pavlásková, Monika Bílková – Smilie, Barbora
Štohanslová – Acly, Marie Procházková – Azuritek, Ivan Touška – Čuzl

Přítomno 6 ze 7 členů krajské rady s právem hlasovacím.

Program:

1. Rekapitulace provozních věcí KRJ
2. Členské příspěvky na rok 2022
3. Kurz střediskového minima Střep
4. Podpora a vzdělávání hospodářů
5. Aktuality z oblasti výchovy a vzdělávání
6. Žádost střediska Velké Meziříčí - akce Indiánské léto 10.2021 - Okresní setkání
7. Informace z jednání na Kraji Vysočina
8. Personální změny v KRJ

Bod 1) Rekapitulace provozních věcí KRJ

Proběhla diskuze a rekapitulace provozních věcí, které krajská rada v průběhu roku řeší, např.:

● přispívání na web kraje a jeho průběžná aktualizace
● využívání sdílených disků uživateli ze středisek

Bod 2) Členské příspěvky na rok 2022

KRJ přijala toto usnesení:

KRJ stanovuje členský příspěvek pro kraj na rok 2022 ve výši 30 Kč.

Pro 6, proti 0, zdržel se 0.

Bod 3) Kurz střediskového minima Střep

V termínech 5.-7. listopadu a 3.-5. prosince se ve Středočeském kraji uskuteční kurz střediskového minima
Střep. Víkendy jsou plánovány v Čáslavi a Plaňanech, čili pro Vysočinu relativně dobře dostupné na vlakové
trati Havlíčkův Brod - Praha. Přihlašovat se je možné ve Skautisu do 5. 10. 2021.



Více na:
https://kurzy.skaut.cz/event-educations/2409?ID_EventEducationGroup=orgJednotky&SortBy=PRIHLASO
VANI&ExpandedEventEducationType=true

Bod 4) Podpora a vzdělávání hospodářů

Po pilotním červnovém semináři “Táborové hospodaření” bude kraj na podzim pořádat další čtyři on-line
semináře pro všechny zájemce o hospodářskou problematiku:

● rozpočet a práce s ním - středa 13. října
● vyúčtování provozních dotací - středa 3. listopadu
● organizace práce v oblasti hospodaření - čtvrtek 18. listopadu
● inventarizace - středa 1. prosince

Semináře budou probíhat na platformě Google Meet. Začátky plánujeme nejčastěji v 19 hodin. Témata
chceme probírat komplexně tak, aby se mohli účastnit i začátečníci. Anotaci seminářů a přihlašovací odkaz
zašleme cca 14 dní před akcí do konferencí vedoucích středisek, hospodářů a revizorů a totéž bude
k dispozici v Google kalendáři na webu kraje.

Bod 5) Aktuality z oblasti výchovy a vzdělávání

V nadcházejících měsících se bude konat ZZA Pruban v Havlíčkově Brodě. Pokud to epidemiologická
situace dovolí, proběhne v listopadu 2021 - lednu 2022.

Na podzim proběhne i ZZA ZRSKA (kurz je již naplněn) v Moravských Budějovicích.

Aktuální volné termíny na doškolení ZZA v dostupné vzdálenosti z našeho kraje - poslední 4 místa - Trilobit
2021 - již 10.10.2021 Praha

https://kurzy.skaut.cz/event-educations/2408?ID_EventEducationGroup=zdravotnik&SortBy=PRIHLASOV
ANI&ExpandedEventEducationType=true

O víkendu 10. - 12. září byl na Orlovech zakončen krajský vůdcovský kurz Čtyři prameny.

V termínech 15.-17.10 2021 (Kuřim), 12.-14.11.2021 (Lelekovice - Strážná), 4.-6.3.2022 (Kaprálův mlýn),
13.-.14.5.2022 (Brno Bystrc) proběhne víkendový čekatelský kurz Brno - město. Min. věk 18+, ideálně
20+. Víkendy jsou plánovány v místech pro Vysočinu relativně dobře dostupných. Přihlašovat se je možné ve
Skautisu do 4.10.2021.

Více na
https://2okrsek.skautibrno.cz/vikendovy-cekatelsky-kurz-brno/?fbclid=IwAR3vTA9BC8bQJbZZmQkB98dJ
HsDwR2FZj8raK48kJGqbmXi_gPjb70DyY4A

Kompletní nabídku skautských vzdělávacích kurzů naleznete zde: https://kurzy.skaut.cz/

Základní a krajská kola ZVaSu i Svojsíkova závodu budou organizovat střediska dle původního rozpisu,
jehož aktualizace je zveřejněna na sdíleném disku:

https://drive.google.com/drive/folders/1lb5inBNxhSr9_k2MKJ0mmsN4_Sav4KX5?usp=sharing

To znamená, že příští rok se základní kola uskuteční pod patronací středisek Divočáci Jihlava (ve Smrčné nad
Sázavou 7.5.2022), Doubravka Chotěboř a přístavů Racek Žďár nad Sázavou a Žlutá Ponorka Třebíč.
Krajské kolo připravuje středisko Klen z Bystřice nad Pernštejnem.

https://kurzy.skaut.cz/event-educations/2409?ID_EventEducationGroup=orgJednotky&SortBy=PRIHLASOVANI&ExpandedEventEducationType=true
https://kurzy.skaut.cz/event-educations/2409?ID_EventEducationGroup=orgJednotky&SortBy=PRIHLASOVANI&ExpandedEventEducationType=true
https://kurzy.skaut.cz/event-educations/2408?ID_EventEducationGroup=zdravotnik&SortBy=PRIHLASOVANI&ExpandedEventEducationType=true
https://kurzy.skaut.cz/event-educations/2408?ID_EventEducationGroup=zdravotnik&SortBy=PRIHLASOVANI&ExpandedEventEducationType=true
https://2okrsek.skautibrno.cz/vikendovy-cekatelsky-kurz-brno/?fbclid=IwAR3vTA9BC8bQJbZZmQkB98dJHsDwR2FZj8raK48kJGqbmXi_gPjb70DyY4A
https://2okrsek.skautibrno.cz/vikendovy-cekatelsky-kurz-brno/?fbclid=IwAR3vTA9BC8bQJbZZmQkB98dJHsDwR2FZj8raK48kJGqbmXi_gPjb70DyY4A
https://kurzy.skaut.cz/
https://drive.google.com/drive/folders/1lb5inBNxhSr9_k2MKJ0mmsN4_Sav4KX5?usp=sharing


Bod 6) Žádost střediska Velké Meziříčí - akce Indiánské léto 10.2021 - Okresní setkání

KRJ schválila poskytnutí dotace středisku Velké Meziříčí ve výši 8 000 Kč na akci Indiánské léto
10.2021 – Okresní setkání.

Pro 6, proti 0, zdržel se 0.

Bod 7) Informace z jednání na Kraji Vysočina

4. srpna se Pudil a Bejza zúčastnili jednání na Kraji Vysočina s radním pro oblast školství, mládeže a sportu
RNDr. Janem Břížďalou. Po krátkém představení naší činnosti jsme diskutovali možnosti podpory ze strany
kraje a formy případné spolupráce. Zaznělo mj.:

● současné vedení kraje preferuje poskytování financí do trvalejšího zázemí (obnova vybavení, opravy
kluboven) na úkor financování jednorázových akcí

● každý dotační program by měl být prostřednictvím RDMKV dopředu zaslán k připomínkování,
abychom mohli dopředu odladit případné problematické body

● zmínili jsme, že velkou pomocí ze strany kraje by pro nás byla možnost požádat o individuální
dotace (mimo standardní dotační programy) na rozsáhlejší rekonstrukce základen s celokrajským
významem (Orlovy, Dobrá Voda,…)

Bod 8) Personální změny v KRJ

Marie Procházková – Azuritek rezignovala k 9. 9. 2021 na pozici volené členky KRJ. Zůstává stále
výchovnou zpravodajkou KRJ.

Termín příští rady:
26. 11. 2021, místo upřesníme, 18:00
21. 1. 2022, místo upřesníme, 18:00

Chcete-li si připomenout naše červnové setkání na Balinách, podívejte se do fotogalerie Google disku Skauti
z Vysočiny:
https://drive.google.com/drive/folders/1bxMC2LYDBeFDXDbryivk8hzUdvLsG9v9?usp=sharing

Zapsal: Jakub Axman
Ověřil: Jiří Wasserbauer – Bejza

https://drive.google.com/drive/folders/1bxMC2LYDBeFDXDbryivk8hzUdvLsG9v9?usp=sharing

